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عبدالله ویسی معتقد است فولاد با کسب 6 امتیاز در لیگ برتر می ماند. فولاد 
خوزستان در هفته بیست وششم لیگ برتر میزبان تراکتور تبریز بود و در شرایطی 
که نیاز جدی به کسب امتیاز از این بازی داشت، در نهایت 2 بر صفر شکست 
خورد. فولاد با این شکست 22 امتیازی باقی ماند و به رده پانزدهم جدول سقوط 
کرد تا در آستانه سقوط به لیگ پایین تر قرار بگیرد. عبدالله ویسی، سرمربی 
فولاد پس از شکست در این بازی مدعی شد این تیم در لیگ برتر می ماند. 
سرمربی فولاد خوزستان در نشست خبری بعد از بازی با تراکتور درباره شرایط 

تیمش گفت: »متاسفانه بر خلاف جریان بازی گل خوردیم و تیم ما از نظر 
روانی مشکلات زیادی دارد. استرسی که برای بردن داریم بر پیکره ما ضربه 
زد. نیمه دوم را بعد از صحبتی که با بازیکنان داشتیم خیلی خوب شروع کردیم 
اما متاسفانه برخلاف جریان بازی گل خوردیم و در ادامه ۱۰ نفره و بعد هم ۹ 
نفره شدیم و حریف مطمئناً بازی را کنترل می کرد«. ویسی با اشاره به برنامه 
فولادی ها در ادامه فصل گفت: »4 بازی در پیش داریم و به آینده امیدوار هستیم 
و تمام تلاش مان را می کنیم از این وضعیت خارج شویم. پنج تیم برای بقا 

می جنگند. می دانم خوب بازی کردن کافی نیست و حاضریم بد بازی کنیم اما 
ببریم. متاسفانه فعلًا اوضاع و احوال مان خوب نیست و باید ریکاوری روحی روانی 
کنیم و به سراغ بازی استقلال برویم. به هر حال آنچه می خواستیم نشد و من 
روزهای سختی قبلًا داشتم و این زندگی ما است. من چنین روزهای سختی را 
دیده ام و باز هم خواهم دید ولی مطمئنا تیم ما با یک برد از این وضعیت بیرون 
می آید. باید زودتر از این استرس خارج می شدیم اما نشد ولی تمام وجودمان را 

برای چهار بازی آینده می گذاریم. 
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ورزشی

سرمربی استقلال بعد از برد دراماتیک تیمش، قدردانی ویژه ای 
از عملکرد فنی شاگردان خود در مسابقه امشب داشت.

استقلالی ها که بعد از برد پرسپولیس در قائمشهر مقابل نساجی، 
صدر جدول را از دست رفته می دیدند، در مسابقه امشب مقابل 
ذوب آهن اصفهان به دنبال کسب 3 امتیاز بودند تا بتوانند به 
رتبه نخست جدول بازگردند و در قامت مدعی اول کسب عنوان 
قهرمانی کار خود را پیش ببرند. با وجود دریافت گل زودهنگام، 
شاگردان جواد نکونام توانستند کامبک بزنند و با درخشش 
جلال الدین ماشاریپوف و گوستاوو بلانکو پیروز شدند تا 3 امتیاز 
ارزشمند مسابقه برابر ذوب آهن را به دست آورند و به صدر جدول 

بازگردند.
جواد نکونام، سرمربی آبی پوشان پایتخت که تیمش امشب 
نمایش تهاجمی و برتری نسبت به ذوب آهن داشت، بعد از کامبک 
رویایی آبی ها در واپسین لحظات جدال با حریف اصفهانی، در 
سالن کنفرانس ورزشگاه آزادی تهران حضور پیدا کرد و رودرروی 
خبرنگاران نشست تا به سوالات آن ها درباره مسابقه امشب برابر 
ذوب آهن پاسخ بدهد. نکونام در صحبت هایش، ضمن کنایه 
دوباره به شرایط برگزاری نشست های خبری، به طور ویژه از 
عملکرد فنی شاگردان خود قدردانی کرد و درباره مسیر پیش روی 

آبی پوشان پایتخت توضیحاتی را ارائه کرد.
یک لیوان آب اینجا نیست بخوریم!

نکونام صحبت هایش را با گلایه از مسئولان سازمان لیگ آغاز 

کرد و در واکنش به شرایط  برگزاری نشست های خبری و عدم 
تکریم سرمربیان و مربیان در این نشست ها گفت: »ابتدا یک 
گلایه کنم. یک لیوان آب اینجا نیست بخوریم. این همه راه تا 
نشست خبری می آییم و سازمان لیگ می گوید باید به نشست 
خبری بیاییم. حداقل احترام بگذارید یک لیوان آب اینجا قرار 
بدهید. جای ما که درست نیست؛ حداقل وقتی این همه پله بالا 

می آییم، به مربیان احترام بگذارید«.
سرمربی استقلال درباره شرایط دیدار برابر ذوب آهن اصفهان 
گفت: »می دانستیم بازی سختی پیش رو داریم. ذوب آهن در 
انتقال به حمله تیم خوبی است و می دانستیم یک غفلت می تواند 
دردسرساز شود. روی توپی کاملًا ساده، بی تمرکز بودیم و گل 
خوردیم که همین گل، بازی را برای ما سخت کرد. توانستیم 
شکل تیم را زود درست کنیم و موقعیت های زیادی به وجود 
آوردیم. باید یک گل در نیمه اول می زدیم که این اتفاق نیفتاد. 
با شروع نیمه دوم تلاش کردیم نظم تیمی داشته باشیم تا خط 
دفاعی بتواند کار خودش را انجام بدهد. موقعیت ها، ضربات 
ایستگاهی و کرنرهای زیادی داشتیم و خدا را شکر 3 گل زدیم 
که یکی از آن ها هَند بود. کوپال ناظمی به صحنه نزدیک بود و 

به نظرم خطای هَند رخ داد«.
بازیکنانم دل بزرگی دارند و کار بزرگی کردند

جواد نکونام با اشاره به تعویض های ریسکی خود توضیح داد: 
»می خواستیم هجومی تر بازی کنیم که خدا را شکر به بازی 

بازگشتیم و سه امتیازی ارزشمند گرفتیم. از هواداران تشکر 
می کنم که سنگ تمام گذاشتند. خدا را شکر که پاسخ محبت 
آن ها را دادیم و امیدوارم این برد مبارک شان باشد. هواداران از 
راه های دوری آمده اند و آن ها را به جلسه تیم بردم تا بازیکنان 
بدانند چه مسئولیت سنگینی دارند. این برد را به بازیکنان بزرگم 

تقدیم می کنم که دل بزرگی دارند و کار بزرگی کردند«.
نکونام با تمجید از عملکرد کوپال ناظمی در مسابقه امشب برابر 
ذوب آهن اصفهان گفت: »همیشه بعد از مسابقه درباره داوری 
صحبت کرده ام و پس از آن، همه چیز برای من تمام شده است. 
ناظمی برای من سه اشتباه تأثیرگذار داشت، اما قبل از مسابقه 
هم گفتم داور خوبی است و در این مسابقه بی نقص بود. بازی 
به سرعت بین دو زمین منتقل می شد و ناظمی با دوندگی خود 

توانست آن را کنترل کند«.
به خاطر استقلال حرص می خوردم و می خورم

سرمربی استقلال درباره شرایط تیمش در کورس قهرمانی 
پاسخ داد: »قبل از بازی تمرکزمان فقط روی کار خودمان است. 
شما نفرات تیم های رقیب را کنار بازیکنان ما بگذارید و بعد 
همدیگر را مقایسه می کنیم. ما خودمان را با خودمان مقایسه 
می کنیم. تاکنون بهترین بوده ایم، بهترین هستیم و باید بهترین 
باشیم. برخی بازیکنان استقلال بعد از بازی جان نداشتند که از 
زمین بلند شوند. وقتی ایمان سلیمی مصدوم شد، صالح حردانی 
را دفاع وسط گذاشتم. نگاه من همیشه مثبت است و روی چهار 

بازی باقیمانده تمرکز می کنیم. دیدار بعدی سخت تر است«.
جواد نکونام در پاسخ به سوالی درباره درخشش ستاره های 
خارجی استقلال گفت: »تلاش کردیم تیمی قوی و در شأن 
استقلال و هواداران داشته باشیم. دیدید محمد حسین اسلامی 
)بازیکن ذوب آهن( چه فوتبالی بازی کرد. این نفرات را رصد 
کردم و می دانم به دردمان می خورند. بازیکنان کلیدی مانند 
مهدی پور و یامگا را تا پایان فصل در اختیار ندارم. سیلوا با ما 
تمرین کرد، اما از بین او و سهرابیان باید یکی را می آوردم تا 
هر دو را از دست ندهیم. به خاطر استقلال حرص می خوردم و 

می خورم«.

نکونام بدون آنکه به سوال یکی از خبرنگاران پاسخ بدهد و با 
اشاره به اینکه به او در مراجع قانونی خواهد دید، درباره صحنه 
درگیری امید حامدی فر و مهرداد رضایی بعد از پایان مسابقه، 
گفت: »صحنه را ندیدم و هنگامی که دیدم وسط زمین شلوغ 
شد، درباره ماجرا پرسیدم. به من گفتند حرکاتی صورت می گرفت 
که بازیکن ما، بازیکن حریف را از پشت هُــل داد و هیچ چیز 
دیگری نبوده است«. سرمربی آبی ها درباره محل دیدار پایانی 
این تیم مقابل پیکان پاسخ جالبی داد و گفت: »خداوند همایون 
شاهرخی را حفظ کند که می گفت چو فردا رسد فکر فردا کنیم. 

فعلًا تمرکز ما روی بازی بعدی با فولاد در تهران است«.

نکونام و حرف های انگیزشی بعد از کامبک رویایی؛ 

بهترین بودیم، هستیم و خواهیم بود

حمید مطهری درباره پیروزی تراکتور مقابل 
فولاد صحبت کرد. تراکتور تبریز امروز در هفته 
بیست وششم لیگ برتر به مصاف فولاد خوزستان 
رفت و در پایان با نتیجه 2 بر صفر پیروز شد. تراکتور 
با این برد 44 امتیازی شد و در رده چهارم جدول 
باقی ماند. این نخستین برد تراکتوری ها در جریان 
بازی در سال ۱4۰3 بود و آن ها بعد از 5 بازی 
ناکامی در لیگ برتر، 3 امتیاز را کسب کردند. حمید 
مطهری، سرمربی تراکتور در نشست خبری پس از 

بازی حاضر شد و به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.
حمید مطهری در نشست خبری پس از بازی در واکنش به پیروزی به دست آمده گفت: »پیش از همه چیز 
این پیروزی را به هواداران و تک تک بازیکنان تبریک می گویم. امروز شاهد بازی تاکتیکی و هوشمندانه از 
سوی تراکتور بودیم و در خط دفاعی نیز با سازماندهی بالا هوشمندانه کار کردیم. ما روی ضربات ایستگاهی 
تمرین کرده بودیم و خدا را شکر شجاع خلیل زاده روی کار تیمی، به زیبایی از ضربه کرنر گل اول تیم را زد. 
ما روی انتقال های مثبت هم کار کرده بودیم و زمانی که فولاد به دنبال گل تساوی بود، توانستیم از طریق 
انتقال های مثبت به گل دوم دست یابیم«. او ادامه داد: »ما در نیمه دوم با تعویض هایمان نبض بازی را در 

دست گرفتیم و بازیکنان تعویضی با عملکرد خوبشان به تیم انرژی مضاعفی دادند«.
جایگاه واقعی فولاد اینجا نیست

مطهری با تاکید بر اینکه جایگاه واقعی فولاد اینجای جدول نیست، گفت: »فولاد تیم خوب، با بازیکنان 
باکیفیت است. حریف قابل احترامی داشتیم و به آنان خسته نباشید می گویم«. سرمربی موقت تراکتور در 
خصوص احتمال کسب سهمیه آسیا، توضیح داد: »تلاش می کنیم بازی به بازی پیش برویم و به دنبال 
ارتقای جایگاهمان در لیگ هستیم. همچنین جام حذفی نیز برای ما مهم است«. مطهری در پاسخ به این 
سوال، باتوجه به حضورش در کادرفنی تیم ملی و آنالیز مسابقات لیگ، مشکل فولاد چه چیزی است؟ گفت: 
»من تمام بازیکنان لیگ ایران، حتی بازیکنان خارجی را هم زیر نظر داشتم و یکی از وظایفم، رصد کردن 
بازیکنان شایسته بود. نمی خواهم راجع به فولاد صحبت کنم. معتقدم فولاد باشگاه فوق العاده خوبی است 

که آکادمیک کار می کند«

صحبت های مطهری پس از اولین برد در 
سال 1403؛ هوشمندانه بازی کردیم

اوستون اورونوف برای سومین دیدار متوالی در 
مصاف با نساجی موفق به گلزنی شد تا نشان 
دهد علاقه ویژه ای به درخشش برابر این تیم در 
مسابقات مختلف دارد. پرسپولیس در چارچوب 
هفته بیست وششم رقابت های لیگ برتر فوتبال 
ایران به مصاف نساجی رفت و موفق شد میزبان 
خود را مقابل دیدگان هوادارانش در ورزشگاه وطنی 
قائمشهر با نتیجه 2 بر یک شکست دهد و با یک 
بازی بیش تر نسبت به استقلال راهی صدر جدول 

رده بندی شود. مرد اول میدان اوستون اورونوف بود که موفق شد با 2 گل حیاتی، تیمش را فاتح یکی از 
دشوارترین مسابقات باقی مانده تا پایان فصل کند.

ستاره ازبکستانی تیم اوسمار ویرا با احتساب 2 گل مذکور، تعداد گل هایش در لیگ برتر را به عدد 4 رساند. 
او پیش از این در مصاف با فولاد خوزستان و گل گهر موفق به گلزنی شده بود و در هفته بیست وششم به 
اندازه تمام دیدارهای قبلی توانست برای تیمش پیام آور شادی باشد. 2 گل به نساجی همانند گل به گل گهر 
در دیداری خارج از خانه زده شد و 3 امتیازی بود. با این 3 گل، پرسپولیس 5 امتیاز به دست آورد و بدون آن ها 
در جنگ قهرمانی با رقیب دیرینه قافیه را می باخت. دیگر گل اورونوف برای پرسپولیس در جام حذفی برابر 
آلومینیوم زده شد که نهایتا عاقبت خوشی نداشت و منجر به تساوی در ۱2۰ دقیقه و باخت در ضربات پنالتی 
شد. با این وجود این ستاره ملی پوش نشان داده در مسابقات خارج از خانه آمار بهتری در گلزنی دارد و البته 
همواره گل هایش در لیگ برتر منجر به کسب 3 امتیاز شده است. نکته جالب توجه دیگر، نمایش باورنکردنی 
اوستون در مصاف با نساجی در این فصل بوده است. این وینگر 23 ساله با لباس نوفباخور ازبکستان و 
پرسپولیس، در 3 مصاف با نماینده مازندران موفق به زدن 5 گل و ارسال یک پاس گل شده است. او در هر 
سه دیدار توانسته برای تیم هایش گل بزند و کابوسی بزرگ برای نساجی در لیگ قهرمانان آسیا و لیگ برتر 
باشد. اورونوف در هفته سوم دور گروهی )ACL( یک گل زد و پاس منجر به گل به خودی مهرداد عبدی 
را ارسال کرد و از باخت یک بر صفر، برد 2 بر یک ساخت. در مسابقه برگشت هم که به میزبانی ورزشگاه 
آزادی برگزار شد، اوستون بریس کرد و نقشی بزرگ در شکست 3 بر یک نساج ها داشت. حالا ممکن است 

پس از لیگ قهرمانان آسیا، این گل ها در لیگ برتر هم برای تیم قرمزپوش قائم شهری دردسرساز شود.

»اوستون« فرشته نجات پرسپولیس؛ 
علاقه مند به نساجی و گلزنی خارج از تهران

جلال الدین ماشاریپوف و گوستاوو بلانکو، ساعاتی 
پس از درخشش اوستون اورونوف برای پرسپولیس، 

با لباس استقلال خوش درخشیدند و گلزنی کردند.
 آخرین بازی هفته بیست وششم رقابت های لیگ 
برتر فوتبال ایران به انجام رسید و استقلال در 
ورزشگاه آزادی با نتیجه 2 بر یک از سد ذوب آهن 
گذشت. این پیروزی حیاتی باعث شد شاگردان جواد 
نکونام پس از چند ساعت مجددا صدر جدول را از 

رقیب سنتی خود، پرسپولیس، پس بگیرند.
تقلید جلال و گوستاوو از اوستون 

همانند بازی نساجی و پرسپولیس، در این مسابقه هم ستاره های اصلی بازیکنان خارجی بودند. پس از بریس 
اوستون اورونوف مقابل تیم قائمشهری، جلال الدین ماشاریپوف و گوستاوو بلانکو نیز خودی نشان دادند و با 

گل های شان نشان دادند چیزی از ستاره سرخ پوشان تهرانی کم ندارند.
اولین گل جلال در آزادی و شکستن طلسم ۷۴ روزه

گل اول آبی ها به وسیله ماشاریپوف زده شد. بازیکن ازبک استقلال در این هفته ها درخشش هموطن خود در 
تیم رقیب را می دید اما خودش در امر گلزنی ناکام بود. با این وجود طلسم بازیکن اسبق النصر عربستان پس 
از ۷4 روز شکست و او موفق شد دومین گل خود برای استقلال را به ثمر برساند. گل قبلی جلال الدین برابر 
ملوان در انزلی زده شد و آن گل نیز گلی تساوی بخش بود. این اولین باری بود که ماشاریپوف در ورزشگاه 

آزادی دروازه رقبا را باز می کرد.
بلانکو، منجی همیشگی جواد در نیم فصل دوم

دیگر گل تیم جواد نکونام توسط ستاره محبوبش در خط حمله یعنی گوستاوو بلانکو زده شد.  بازیکنی که 
در نیم فصل دوم جزو نفرات برجسته استقلال بوده و پنجمین گلش در این برهه از فصل و ششمین گلش 
در مجموع را به ثمر رساند تا بار دیگر به صدر جدول گلزنان تیم پایتخت نشین بازگردد و همسایه مهرداد 
محمدی شود. بلانکو مقابل استقلال خوزستان و آلومینیوم اراک نیز برای تیمش گلِ 3 امتیازی و منجر 
به پیروزی زده بود و حالا بار دیگر فرشته نجات نکونام شد. او مقابل مس رفسنجان هم با 2 گلش اجازه 

باخت را نداد.

چشم وهم چشمی جذاب ستاره های 
خارجی سرخابی ها

اطلاع رسانی

بایرن مونیخ در ۷ حضور خود در مرحله نیمه نهایی در سانتیاگو 
برنابئو، تنها یک بار به پیروزی رسیده است.

چهارشنبه پیش رو بایرن مونیخ برای هشتمین بار در مرحله 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان پای خود را روی چمن سانتیاگوبرنابئو 
خواهد گذاشت. از ۷ حضور قبلی در پایتخت اسپانیا، تنها یک 
پیروزی نصیب باواریایی ها شده. به این بهانه نگاهی گذرا به 

دیدارهای 2 تیم در مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا در 
این ورزشگاه می اندازیم.

19۷6-19۷5
اولین جدال بین 2 تیم پر افتخار اروپا در مرحله نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا در فصل ۱۹۷6-۱۹۷5 شکل گرفت. این 
دیدار  در نهایت با تساوی یک بر یک به پایان رسید. گل روبرتو 
مارتینس توسط گرد مولر فقید پاسخ داده شد. البته بایرنی ها 
در بازی برگشت با پیروزی 2 بر صفر موفق به صعود به دیدار 

پایانی شدند.
198۷-1986

رئالی ها در آن مسابقه جنجالی با نتیجه یک بر صفر به پیروزی 
رسیدند اما نتوانستند شکست سنگین چهار بر یک در بازی رفت 

را جبران کنند تا در نهایت بایرن مونیخ بار دیگر به فینال راه 
پیدا کند.

2000-1999
اولین موفقیت رئال مادرید برابر بایرن مونیخ در سال قهرمانی 
کهکشانی ها در اروپا اتفاق افتاد. رئالی ها در سانتیاگوبرنابئو موفق 
شدند 2 بر صفر از سد بایرن عبور کنند تا شکست 2 بر یک در 

دیدار برگشت هم نتواند مانع از صعود آنها به فینال شود.
2001-2000

بایرنی ها خیلی زود انتقام خود را از رئال مادرید گرفتند. تنها 
پیروزی بایرن در سانتیاگو برنابئو در همین فصل و با نتیجه 
یک بر صفر اتفاق افتاد. جیوانی الِبر زننده تک گل آن بازی بود. 
بایرن با پیروزی 2 بر یک در دیدار برگشت موفق شد به فینال 

رقابت ها راه پیدا کند.
2012-2011

بایرنی ها در فصلی که به شکستشان در فینال خانگی انجامید 
در سانتیاگوبرنابئو 2 بر یک شکست خوردند اما به لطف پیروزی 
2 بر یک در بازی رفت سرنوشت خود را با پیروزی در ضربات 

پنالتی تعیین کردند.
201۴-2013

مقتدرانه ترین نتیجه تاریخ جدال های 2 تیم در مرحله نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان در فصل شکستن طلسم لادِسیما رخ داد. رئالی ها 
در سانتیاگوبرنابئو یک بر صفر به پیروزی رسیدند اما جشن اصلی 
را با پیروزی 4 بر صفر در آلیانز آرنا و در هم کوبیدن تیم تحت 

هدایت پپ گواردیولا برپا کرده و راهی فینال شدند.

2018-201۷
رئال مادرید در فصلی که یک بار دیگر به قهرمانی اروپا رسید 
در سانتیاگوبرنابئو به تساوی 2 بر 2 برابر بایرن رضایت داد اما با 
توجه به پیروزی 2 بر یک در بازی رفت موفق شد در مجموع 2 

دیدار از سد باواریایی ها عبور کرده و راهی فینال شود.
202۴-2023

رئال مادرید و بایرن مونیخ در حالی دیدار برگشت مرحله نیمه 
نهایی در فصل جاری را در سانتیاگوبرنابئو برگزار خواهند کرد که 
دیدار رفت با تساوی 2 بر 2 به پایان رسیده است. کهکشانی ها 
خوشبین به کسب پیروزی و حمله به سوی فتح پانزدهمین 
قهرمانی اروپا و باواریایی ها امیدوار به پیروزی برای جبران فصل 

ناکام خود هستند.

دست برتر با کهکشانی ها
باواریایی ها به دنبال رستگاری در برنابئو؛ 


